Stadt Braunschweig
Der Oberburgermeister 20. November 2024

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Ausschusses fiir Vielfalt und Integration.

Sitzung: Mittwoch, 27.11.2024, 14:00 Uhr

Rathaus, GroBer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100

Raum, Ort: Braunschweig

Falls Fragen vorliegen, findet im Anschluss an den o6ffentlichen Teil der Tagesordnung
eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 25.09.2024

3. Berichte aus den Arbeitsgemeinschaften, Begegnungsstatten,
Vereinen und Gruppierungen in der Migrationsarbeit und im Bereich
LSBTIQ* sowie dem Niedersachsischen Integrationsrat (NIR)

4. Fluchtlingsangelegenheiten

5. Mitteilungen

5.1.  Mdundliche Mitteilungen

5.1.1. Bericht der Antidiskriminierungsstelle Braunschweig zur Einrichtung
eines Beirates

5.2.  Schriftliche Mitteilungen
5.2.1. Ablehnung von Zuwendungsantragen fiir das Jahr 2024 24-24571

5.2.2. Mundliche Anfragen zu TOP 5.1.1 Aktueller Sachstand zum neuen 24-24688
Einbirgerungsrecht; Sitzung des Ausschusses fir Vielfalt und
Integration am 25. September 2024

5.2.3. Schriftliche Anfrage des Burgermitglieds Frau Gurtas-Yildirim zur 24-24691
Sitzung des Ausschusses flr Vielfalt und Integration am 25.
September 2024



7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

Antrage

Anfragen

Bezahlkarte fur geflichtete Menschen
Programm "Demokratie leben!"

Forderung der Integration

Inkrafttreten des Selbstbestimmungsgesetzes

Queere Gefluchtete in Braunschweig

Mit freundlichen GriRRen

gez. Dr. Rentzsch

24-24636

24-24752

24-24753

24-24764

24-24765



	Öffentlicher Teil:

