

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Ausschusses für Vielfalt und Integration.

Sitzung: Mittwoch, 27.11.2024, 14:00 Uhr

Raum, Ort: Rathaus, Großer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100 Braunschweig

Falls Fragen vorliegen, findet im Anschluss an den öffentlichen Teil der Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung der Sitzung
2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 25.09.2024
3. Berichte aus den Arbeitsgemeinschaften, Begegnungsstätten, Vereinen und Gruppierungen in der Migrationsarbeit und im Bereich LSBTIQ* sowie dem Niedersächsischen Integrationsrat (NIR)
4. Flüchtlingsangelegenheiten
5. Mitteilungen
 - 5.1. Mündliche Mitteilungen
 - 5.1.1. Bericht der Antidiskriminierungsstelle Braunschweig zur Einrichtung eines Beirates
 - 5.2. Schriftliche Mitteilungen
 - 5.2.1. Ablehnung von Zuwendungsanträgen für das Jahr 2024 **24-24571**
 - 5.2.2. Mündliche Anfragen zu TOP 5.1.1 Aktueller Sachstand zum neuen Einbürgerungsrecht; Sitzung des Ausschusses für Vielfalt und Integration am 25. September 2024 **24-24688**
 - 5.2.3. Schriftliche Anfrage des Bürgermitglieds Frau Gürtas-Yildirim zur Sitzung des Ausschusses für Vielfalt und Integration am 25. September 2024 **24-24691**

6.	Anträge	
7.	Anfragen	
7.1.	Bezahlkarte für geflüchtete Menschen	24-24636
7.2.	Programm "Demokratie leben!"	24-24752
7.3.	Förderung der Integration	24-24753
7.4.	Inkrafttreten des Selbstbestimmungsgesetzes	24-24764
7.5.	Queere Geflüchtete in Braunschweig	24-24765

Mit freundlichen Grüßen

gez. Dr. Rentzsch